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Et friskt og produktivt Skagerrak 

som tydelig ressurs for bærekraftig utvikling



DETTE HAR SKJEDD VIKTIGE AKTIVITETER

Skagerrakkonferansen samlet 171 deltakere
På den fjerde utgaven av Skagerrak- 
konferansen var Danmark representert  
for første gang.
Det var 171 deltakere inkludert 30 utstillere fra Dan-
mark, Norge og Sverige som møttes i Strømstad 21.-22. 
oktober. 
     De samlet seg rundt temaet ”Et felles Skagerrak - sir-
kularitet, innovasjon og bærekraftige kystsamfunn”. 
     Bedriftsledere, politikere, myndigheter, forskere, 
organisasjoner, kommuner og fylkeskommuner/regioner, 
prosjekter, investorer og innovatører benyttet muligheten 
til å møtes på tvers av sektorer med et felles mål om å 
bidra til et friskt og produktivt Skagerrak. 

Aktuelle temaer
Politisk Forum Skagerrak var en av medarrangørene og 
deltok i sceneprogrammet samt var en del av utstillingen. 
     Mange ulike aktører i grenseregionen bidro til det 
faglige innholdet, og programmet var delt i fire deler: 
     1. Sirkularitet og marin næringsutvikling
     2. Miljøsituasjonen - utfordringer og muligheter
     3. Framtidens blå næringer – innovasjon og investe-
ringer
     4. Potensialet i havklynger og Skagerrak- 
samarbeid

Bredt program
Politikere, forskere og fiskere møttes i en panelsamtale 
om det biologiske mangfoldet i Oslofjorden og  
Skagerrak. 
     Investorer og gründere satte ord på investeringspo-
tensialet i marine prosjekt og hvordan knapp tilgang på 

risikokapital påvirker mulighetene til å realisere innovati-
ve ideer og skalere oppstartsbedrifter. 
     Bedriftsledere, prosjekteiere, forskere og initiativtakere 
presenterte gode eksempler på oppdrett og produksjon 
av ny sjømat, samspill mellom forskning og næringsliv, 
sirkulærøkonomi, omstilling fra tradisjonelt fiske til ny 
næring og klyngevirksomhet. 
     Suksessen til Danish Ocean Cluster og informasjon 
om oppstarten for Sweden Ocean Cluster var gode bevis 
på klyngesamarbeid. 

Nasjonalt og internasjonalt fokus
Daniel Westlén, den svenske miljøministerens statssekre-
tær, holdt åpningstalen.
     Han framhevet at lokal og regional innsats og fokus er 
viktig for å forbedre miljøet i havet og den blå verdikje-
den. Sveriges regjering jobber kontinuerlig med tiltak og 
regelverk til det beste for havet, og internajonale ramme-
verk som EUs havpakt og FNs havavtale forplikter hele 
verden til å ta ansvar for tilstanden i havene våre.
     Utstillingen samlet 30 utstillere og skapte en verdifull 
mingleplass og stor synlighet for virksomhetene.

Når: 14.-15. mai
Hvor: Göteborg universitets marine laboratorium 
på Tjärnö i Strømstad

Politikerne fikk presentert en oversikt over opplev-
de marine grensehindre basert på intervjuer med 
næringsaktører, gjennomførte en workshop som 
tydeliggjorde deres forventinger til forumets priori-
teringer framover, ble oppdatert på Skagerrakkon-
feransen 2025 og deltok på marin kunnskapsdag. 
Kunnskapsdagen gir et innblikk i den biologiske 
situasjonen i Skagerrak og viser hvordan forskning 
og marin næringsutvikling skaper muligheter.

Marin kunnskapsdag

UT PÅ KOSTERFJORDEN: Fra venstre Arild Theimann 
(Vestfold), Madeleine Jonsson (Västra Götalandsregionen), 
Annette Lindahl Raakil (Østfold), Dag N. Kristoffersen (Vest-
fold) og Bjørn Rudborg (Telemark).	� Foto: Anja Lillerud

STOR REGIONAL BLÅ MØTEPLASS

Potensialstudie Skagerrak
Arbeidet med en studie som viser det øko-
nomiske potensialet i Skagerrak, startet 
opp høsten 2025.  
Studien skal gi en oversikt over det regionale vekst-
potensialet innen yrkesfiske, sjøfart, havsbasert 
vindkraft, akvakultur og turisme. Rapporten antas å 
være klar i januar 2027. 
     Studien finansieres gjennom Interreg- 
prosjektet Potensial Skagerrak.

Interessant bedriftsbesøk

GRENLAND HAVN: Fra venstre Annette Lindahl Raakil 
(Østfold), Gus Kaage (vara, Västra Götalandsregionen), Bjørn 
Rudborg (Telemark), Lars Tysklind (vara, Västra Götalandsre-
gionen) og Thorleif Vikre (Telemark).� Foto: Anja Lillerud

Når: 20. november
Hvor: Porsgrunn i Telemark

På agendaen sto potensialstudien for Skager- 
rak, evaluering av deltakelse på Skagerrakkonferan-
sen, årshjul med aktiviteter for 2026 og en oppføl-
ging av politikernes workshop i mai med vedtak 
om prioriterte oppgaver for nettverket. Møtet ble 
avsluttet med et interessant bedriftsbesøk hos Blue-
green som produserer lukkede merder.

Kronikk om Oslofjorden
Flere norske medier publiserte i januar 2025 en kro-
nikk signert PFS-medlemmene om hvordan marin 
næringsutvikling er et kompletterende tiltak til den 
norske regjeringens tiltaksplan for Oslofjorden.

Akershus og Buskerud fylkeskommuner valgte å tre 
ut av Politisk Forum Skagerrak i 2025.

To færre medlemmer

Svinesundskomiteen gjennomførte våren 
2025 en studie over marine grensehindre. 
Oversikten er nyttig kunnskapsgrunnlag 
for forumets videre arbeid. 
Norske hindre
1. Toll- og handelsregler for sjømat
2. Kompliserte og uklare tillatelsesprosesser i Norge
3. Begrenset finansieringsmulighet for prosjekt
4. Manglende tilgang til bankkonto i Sverige
5. Mattrygghetsanalyser - ulike krav NO og SE

Svenske hindre
1. Kompliserte og uforutsigbare tollprosedyrer
2. Eksportforbud av yngel mellom SE og NO
3. Underbemanning ved svenske tollstasjoner
4. Liten mulighet for å bruke EU-midler i NO
5. Markedsutfordringer for skandinaviske  
skalldyr

Marine grensehindre

Tettere kontakt med danske marine og ma-
ritime aktører i løpet av 2025. 
Prosjektet Skandinaviske sirkulære industriparker 
har gitt Politisk Forum Skagerrak flere gode kon-
takter inn i dansk marint næringsliv. Store aktører 
som Hirtshals havn, Nordsøen forskerpark, Skagen 
Uddannelsescenter, Danish Ocean Cluster og  
Hjørring kommune var med og arrangerte  
Skagerrakkonferansen.  

PFS-nettverket vokser



Prosjektvirksomhet i 2025

FELLES HAV: Skagerrak binder Skandinavia sammen og 
omfatter havområdet øst for en tenkt linje mellom Lindesnes 
i Agder og Hanstholm på Jylland og nord for en linje mellom 
Skagen og Pater Noster-skjærene ved Marstrand. �
� Foto: Jonas Taraldsen/Store norske leksikon
� Lisens: CC BY NC 4.0

•	 Overflatearealet er omtrent 32 000 km2. 
•	 Grunt i sør, skråner relativt bratt ned mot  

Norskerenna i nord.
•	 Dypest utenfor Arendal (ca. 700 meter). 
•	 En salt understrøm fører vann gjennom  

Skagerrak mot Kattegat og Østersjøen.
•	 En overflatestrøm fører brakkvann ut  

(forlengelse av Baltiske strøm). 

Fakta om Skagerrak
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Bård Sæthre
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Ellen Marie Forsberg

Andreas Catoni
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Sekretariat

Lars Nejstgaard
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Observatør

Mats Ivarsson
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Potensial Skagerrak (2025-2027) 
Interreg Sverige-Norge
Medlemmene i PFS er partnere og medfinansiører. 
Prosjektet er sentralt i arbeidet med å skape en me-
ningsfull og etablert rolle for PFS.
     Mål:
•	 utvikle strukturer for å styrke samarbeidet mel-

lom folkevalgte politikere om Skagerrak som en 
grenseoverskridende ressurs 

•	 utvikle arbeidsmetoder som sikrer dialog mellom 
politikere og aktører som er sentrale for  
Skagerrak

•	 ta fram en studie som viser det økonomiske 
potensialet i Skagerrak innen sjøfart, yrkesfiske, 
havsbasert vindkraft, akvakultur og turisme

     

Skandinaviske sirkulære industriparker (2023-2026) 
Interreg Øresund-Kattegat-Skagerrak
Medlemmene i PFS er medfinansiører. Prosjektet 
styrker forumets danske tilknytning. Marine kunn-
skapsdager og Skagerrakkonferansen inngår i pro-
sjektet.
     Mål:
•	 utvikle en skandinavisk modell for sirkulære 

industriparker i havneområder
•	 minimere mengden restprodukter
•	 skape verdi av restprodukter på ny måte

https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.no
https://svinesundskommitten.com/nb/prosjekt/bla-vekst/potensial-skagerrak/
https://svinesundskommitten.com/nb/prosjekt/bla-vekst/skandinaviske-sirkulaere-industriomrader/

